GOBIERNO
DE MEXICALI

PRIMER TRIMESTRE 2023

e~ Al Presupuesto asignado_Presupuesto asignado anual A
‘ TITULO NOMBRE CORTO DESCRIPCION

Se publicard la informacion del gasto programable que se le autorizé segin el Presupuesto

LTAIPEBC-81-F-XXI1 . A ~
de Egresos correspondiente al inicio de cada ano.

isto asignado_Presupuesto asignd|

Tabla Campos

Fecha de inicio Ifec!'\o = Hipervinculo del proyecto de | Presupuesto anual Diztig(ese Elel " . Hipervinculo @l péging €B Ared(s) responsable(s) que
Eierciciol|lcelperiodoique fe_rmmo del egresos presentadalponcadal|fasignadelallstieto pre,supuesm por Hipervinculo al Presupl:lesio de Egresos internet ‘:Trunspurencp ggnerq(n), poseg(n), Fe.cho fj’e Fecho d(.e, Naike
oAy a— penpdo que se sujefo obligado obligado capitulo de gasto correspondiente Presupuestaria observatorio del pub\lcq(n) y OCT.L{CI\IZOH la validaciéon actualizacion
informa Tabla_380564 gasto” informacion
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; ; 20del%20Gasto%20Capitulo%20Conc html T . -
mx/bisom/varios/presupues . o administracién y finanzas
toaprobado2023.pdf $6,719,626.00 epto%20Partida%20Especifica.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/bisom/SE . .
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toaprobado2023.pdf $3,142,833.00 epto%20Partida%20Especifica.pdf
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VAC/2023/1er%20Trimestre/BISOM 202 http://www.mexicali.gob.mx recursos financieros del
2023 01/01/2023 31/03/2023  pitps://www.mexicali.gob. 1 3 1T Clasificacion%20por%200bjeto%  bisom/cuentaPublica2023 1T. 15/05/2023 15/05/2023

mx/bisom/varios/presupues
toaprobado2023.pdf

$1,015,443.00
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html
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administracién y finanzas
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Clave del capitulo de gasto Denominacién del capitulo de gasto Presupuesto por capitulo de gasto

1 10000 SERVICIOS PERSONALES 1579920.00
1 20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2556228.00
1 30000 SERVICIOS GENERALES 6719626.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
1 ! . ! 3142833.00
40000 PENSIONES Y JUBILACIONES

1 50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGINBLES 1015443.00
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GOBIERI‘&O
. .. . DE MEXICALI
BIENESTAR SOCIAL EjerCICIO de los egresos presu puestarios 4

MUNICIPAL

TITULO NOMBRE CORTO DESCRIPCION
El ejercicio de los egresos presupuestarios pertenece al Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos, generado de

Presupuesto asignado_Ejercicio de los LTAIPEBC-81-F-XXI2 manera periédica y de acuerdo con la Ley General de Contabilidad Gubernamental éste deberd contener Unicamente los datos

egresos presupuestarios R

desglosados correspondientes a la Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto), el hipervinculo al Estado Analitico del
Ejercicio del Presupuesto de Egresos completo.

Tabla Campos

Clasificacion del estado

P s Hipervinculo al Estado analitico del Fecha de Fecha de
Fecha de analitico del ejercicio del L X Py o on Nota
inicio del Fecha de término| presupuesto por objeto de eziciels el Fredupuesio ele [Horesos Area(s) responsable(s) que genera(n), vellilerclion | eieivelzeicion
periodo que | del periodo que gasto posee(n), publica(n) y actualizan la
Ejercicio se informa se informa Tabla_380607 informacién

http://www.mexicali.gob.mx/bisom/SEVA
C./2023/1er%20limeste/BSOM 2023 11 Coordinacién de recursos financieros del
2023 01/01/2023 31/03/2023 Clasificacion%20por%200bjeto%20del%2 departamento de administracién y finanzas 15/05/2023 15/05/2023
0Gasto%20Capitulo%20Concepto%20Par
fida%20Especifica.pdf

Presupuesto aprobado Ampliacién / (Reducciones) Modificado
Clave del Denominacién
capitulo de  del Capitulo de

gasto gasto

Devengado Pagado Subejercicio

HONORARIOS
1 12101 ASIMILABLES A $1,579,920.00

$0.00
SALARIOS

$1,579,920.00 $382,927.00  $382,927.00  $1,196,993.00
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21101

MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS
MENORES DE
OFICINA

21102

OTROS EQUIPOS
MENORES DE
OFICINA

21201

MATERIALES Y
UTILES DE
IMPRESION Y
REPRODUCCION

21401

MATERIALES,
UTILESY EQ.
MENORES DE
TECNOLOGIA DE
LA INF.

21501

MATERIAL
IMPRESO Y DE
APOYO
INFORMATIVO

21601

MATERIAL DE
LIMPIEZA

22104

ALIMENTACION
DE PERSONAL

$311,200.00

$8,400.00

$1,800.00

$31,455.00

$4,950.00

$295,020.00

$2,500.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$311,200.00

$8,400.00

$1,800.00

$31,455.00

$4,950.00

$295,020.00

$2,500.00

$17,575.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,186.00

$9,369.00

$2,412.00

$14,527.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7.839.00

$2,412.00

$293,625.00

$8,400.00

$1,800.00

$31,455.00

$1,764.00

$285,651.00

$88.00



22105

AGUA Y HIELO
PARA CONSUMO
HUMANO

22106

ARTICULOS DE
CAFETERIA

22108

ALIMENTOS PARA
EVENTOS

24601

MATERIAL
ELECTRICO

24901

OTROS
MATERIALES Y
ARTICULOS DE

CONSTRUCCION
Y REPARACION

25301

MEDICINAS Y
PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

26101

COMBUSTIBLES

$35,400.00

$9,600.00

$3,600.00

$26,928.00

$288,850.00

$1,350.00

$1,136,700.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$35,400.00

$9,600.00

$3,600.00

$26,928.00

$288,850.00

$1,350.00

$1,136,700.00

$0.00

$1,543.00

$3,598.00

$0.00

$24,308.00

$0.00

$340,536.00

$0.00

$687.00

$3,598.00

$0.00

$20,600.00

$0.00

$329,938.00

$35,400.00

$8,057.00

$2.00

$26,928.00

$264,542.00

$1,350.00

$796,164.00



26102

LUBRICANTES Y
ADITIVOS

27101

VESTUARIO Y
UNIFORMES

27201

ROPA DE
PROTECCION
PERSONAL

29101

HERRAMIENTAS
MENORES

29201

REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES DE

EDIFICIO

29401

REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES DE EQ.
DE COMPUTO Y
TEC.

29601

REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES DE

EQUIPO DE
TRANSPORTE

$10,800.00

$70,075.00

$9,150.00

$36,500.00

$19,200.00

$15,750.00

$215,400.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,800.00

$70,075.00

$9,150.00

$36,500.00

$19,200.00

$15,750.00

$215,400.00

$774.00

$0.00

$0.00

$9,698.00

$0.00

$0.00

$2,552.00

$774.00

$0.00

$0.00

$9,017.00

$0.00

$0.00

$2,553.00

$10,026.00

$70,075.00

$9,150.00

$26,802.00

$19,200.00

$15,750.00

$212,848.00



29901

REFACCIONES Y
ACCESORIOS
MENORES OTROS
BIENES MUEBLES

31101

SERVICIO DE
ENERGIA
ELECTRICA

31301

SERVICIO DE
AGUA POTABLE

31401

SERVICIO
TELEFONICO
TRADICIONAL

31701

SERVICIO DE
ACCESO A
INTERNET Y REDES

31801

SERVICIO
POSTAL,
TELEGRAFO Y
MENSAJERIA.

32301

ARRENDAMIENTO
DE MOB. Y EQ.
DE
ADMON.,EDUCA
C.,RECREATIVAS

$21,600.00

$1,806,000.00

$1,200,000.00

$210,060.00

$3,200.00

$1,000.00

$102,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$21,600.00

$1,806,000.00

$1,200,000.00

$210,060.00

$3,200.00

$1,000.00

$102,000.00

$0.00

$289,271.00

$205,187.00

$19,756.00

$0.00

$0.00

$24,300.00

$0.00

$289,271.00

$205,187.00

$19,756.00

$0.00

$0.00

$16,200.00

$21,600.00

$1,516,729.00

$994,813.00

$190,304.00

$3,200.00

$1,000.00

$77.700.00



33103

GASTOS POR
DOCUMENTACIO
N DE SERVICIOS
LEGALES

33302

SERVICIOS DE
CONSULTORIA DE
LA
INFORMACION

33602

SERVICIOS DE
IMPRESION

34101

INTERESES,
COMISIONES Y
SERVICIOS
BANCARIOS

34501

SEGUROS DE
BIENES
PATRIMONIALES

35101

CONS. Y MNTO.
MENOR DE
EDIFICIOS Y

LOCALES

35202

INSTALACION,
REPARACION Y
MANTENIMIENTO

$17,000.00

$15,000.00

$17,010.00

$25,200.00

$130,000.00

$540,000.00

$84,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$17,000.00

$15,000.00

$17,010.00

$25,200.00

$130,000.00

$540,000.00

$84,000.00

$0.00

$8,000.00

$0.00

$4,607.00

$60,018.00

$45,761.00

$0.00

$0.00

$8,000.00

$0.00

$4,607.00

$60,018.00

$29,954.00

$0.00

$17.000.00

$7,000.00

$17,010.00

$20,593.00

$69.982.00

$494,239.00

$84,000.00



35301

INSTALACION,

REPARACION Y
MANTO. DE EQ.
DE COMPUTO Y
TECNOLOGICO.

35501

REPARACION Y
MANTO. DE
EQUIPO DE
TRANSPORTE

35704

INSTALACION,
REPARACION Y
MANTO . DE SIST.
DE AIRE ACOND.,
CA

35801

SERVICIO DE
LIMPIEZA

35902

SERVICIOS DE
FUMIGACION

37501

VIATICOS EN EL
PAIS

37902

PEAJES

$11,800.00

$393,660.00

$550,000.00

$342,036.00

$26,400.00

$37,380.00

$5,500.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,800.00

$393,660.00

$550,000.00

$342,036.00

$26,400.00

$37,380.00

$5,500.00

$0.00 $0.00 $11,800.00

$31,220.00  $19,51600  $362,440.00
$64,960.00  $64,960.00  $485,040.00
$27,000.00  $27,00000  $315,036.00
$0.00 $0.00 $26,400.00
$0.00 $0.00 $37,380.00
$0.00 $0.00 $5,500.00



38201

GASTOS DE
ORDEN SOCIAL Y
CULTURAL

38501

REUNIONES DE
TRABAJO

39201

IMPUESTOS Y
DERECHOS

44101

AYUDAS
SOCIALES A
PERSONAS

44103

OTRAS AYUDAS

44104

AYUDAS PARA LA
CONSTRUCCION
Y MEJORA

44801

AYUDAS POR
DESASTRES
NATURALES Y
OTROS
SINIESTROS

$1,164,580.00

$1,800.00

$36,000.00

$1,124,000.00

$348,833.00

$1,395,000.00

$275,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,164,580.00

$1,800.00

$36,000.00

$1,124,000.00

$348,833.00

$1,395,000.00

$275,000.00

$203,266.00

$0.00

$0.00

$34,152.00

$0.00

$317,066.00

$61,826.00

$79,504.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$961,315.00

$1,800.00

$36,000.00

$1,089,848.00

$348,833.00

$1,077,934.00

$213,174.00



EQUIPOS DE

51501 COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS
MAQUINARIA'Y
EQUIPO DE AIRE

56401 ACONDICIONAD

O

$96,000.00

$919,443.00

$0.00

$0.00

$96,000.00

$919,443.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$96,000.00

$919,443.00



BIENESTARSOCIAL

MUNICIPAL

TITULO

Presupuesto asignado_Cuenta publica

PRIMER TRIMESTRE 2023
Cuenta publica

NOMBRE CORTO

LTAIPEBC-81-F-XXI3

GOBIERNO
DE MEXICALI

DESCRIPCION

La informacién deberd incluir los estados financieros y demds informacion presupuestaria, programdtica y contable que emanen de
los registros de los sujetos obligados; dichos estados deberdn estar ordenados de conformidad con los criterios, lineamientos y
disposiciones normativas correspondientes que emita el Consejo Nacional de Armonizacién Contable

Tabla Campos

Ejercicio

Fecha de inicio del periodo que se | Fecha de término del periodo que se

informa

informa

Hipervinculo a la Cuenta PUblica
consolidada

Area(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la Fecha de Fecha de

a oz A YA Py Nota
informacién validacién actualizaciéon

2023

01/01/2023

31/03/2023

http://www.mexicali.gob.mx/bisom/cu

entaPublica2023 1T.himl

Coordinacién Financiera del Departamento de Administracion y Finanzas 15/05/2023 15/05/2023
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